UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TÊ HẢI PHÒNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BQL-DN&GSĐT

V/v thực hiện các Thông tư của

Bộ Công Thương

Hải Phòng, ngày     tháng    năm 2024

Kính gửi: Các doanh nghiệp hoạt động trong Khu kinh tế Đình Vũ

– Cát Hải và các khu công nghiệp trên địa bàn thành phố

 Ngày 16/4/2024, Sở Công Thương có Công văn số 1239/SCT-

QLĐT&HTQT về việc thực hiện các Thông tư của Bộ Công Thương;

 Theo đó, Bộ Công Thương ban hành các Thông tư: Số 39/2023/TT-BCT

ngày 27/12/2023 quy định về hạn ngạch thuế quan nhập khẩu thuốc lá nguyên liệu

năm 2024; số 41/2023/TT-BCT ngày 28/12/2023 ban hành danh mục sản phẩm,

hàng hóa có khả năng gây mất an toàn thuộc trách nhiệm quản lý của Bộ Công

Thương; số 42/2023/TT-BCT ngày 28/12/2023 sửa đổi bổ sung một số điều của

Thông tư số 37/2019/TT-BCT ngày 29/11/2019 của Bộ trưởng Bộ Công Thương

quy định chi tiết một số nội dung về các biện pháp phòng vệ thương mại; số

43/2023/TT-BCT ngày 28/12/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

57/2018/TT-BCT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định một

số điều của các Nghị định liên quan đến kinh doanh thuốc lá.

 Toàn văn Thông tư được đăng tải trên cổng thông tin điện tử của Bộ Công

Thương và Sở Công Thương thành phố Hải Phòng.

 Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng phối hợp thông tin để các doanh nghiệp

đang hoạt động liên quan đến kinh doanh thuốc lá chủ động theo dõi cập nhật,

nghiên cứu.

 Trân trọng./.

 (Gửi kèm theo Công văn số 1239/SCT-QLĐT&HTQT ngày 16/4/2024 của
Sở Công Thương)

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Công Thương;

- TB, PTB Chu Đức Anh;

- Cổng TTĐT Heza;

- Lưu: VP, DN&GSĐT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Chu Đức Anh

2

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-04-17T20:15:53+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Chu Đức Anh<chuducanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-19T07:53:04+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-19T07:53:04+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-19T07:53:04+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-19T07:53:05+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!